证券代码：300895   证券简称：铜牛信息   公告编号：2023-054

北京铜牛信息科技股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

特别提示

1、公司本次对前期会计差错采用追溯重述法进行更正；追溯调

整后，不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的改变。

2、本次追溯调整事项给广大投资者造成的不便，公司深表歉意。

今后公司将持续提升治理水平和规范运作水平，努力提高信息披露质

量，切实保障公司及全体股东的利益。

北京铜牛信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企

业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中

国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报准则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，就中国证券监

督管理委员会北京监管局（以下简称“北京证监局”）现场检查中发

现的会计差错事项进行更正，涉及 2021 年度合并及公司财务报表。

具体情况说明如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、会计差错更正的原因

公司于 2023 年 1 月收到北京证监局出具的《关于对北京铜牛信

息科技股份有限公司采取出具警示函行政监管措施的决定》（〔2023〕

26 号）（以下简称“警示函”），根据警示函相关内容，公司 2021

年年度财务报告虚增营业收入 442.92 万元，需对公司相关年度财务报

表相关项目进行追溯调整。

二、更正事项对 2021 年度合并及公司财务报表的影响

1. 对 2021 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项目
2021 年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 3,656,521.37 -664,380.00 2,992,141.37

其他非流动负债  4,429,200.00 4,429,200.00

负债合计 3,656,521.37 3,764,820.00 7,421,341.37

盈余公积 27,347,696.09 -376,482.00 26,971,214.09

未分配利润 240,328,473.93 -3,388,338.00 236,940,135.93

股东权益合计 267,676,170.02 -3,764,820.00 263,911,350.02

2. 对 2021 年 12 月 31 日公司资产负债表的影响

项目
2021 年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费  2,963,487.43   -664,380.00   2,299,107.43

他非流动负债   4,429,200.00   4,429,200.00

负债合计 2,963,487.43 3,764,820.00 6,728,307.43

盈余公积 27,347,696.09 -376,482.00 26,971,214.09

未分配利润 210,430,363.62 -3,388,338.00 207,042,025.62

股东权益合计 237,778,059.71 -3,764,820.00 234,013,239.71

3. 对 2021 年度合并利润表的影响

项目
2021 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 303,952,840.16 -4,429,200.00 299,523,640.16

所得税费用 4,727,054.70 -664,380.00 4,062,674.70

净利润 49,749,534.51 -3,764,820.00 45,984,714.51

4. 对 2021 年度公司利润表的影响

项目
2021 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 284,228,351.79 -4,429,200.00 279,799,151.79

所得税费用 4,336,293.44 -664,380.00 3,671,913.44

净利润 41,375,744.71 -3,764,820.00 37,610,924.71

三、更正后的 2021 年度合并及公司财务报表

（一）更正后的财务报表

1、资产负债表

项目 2021年 12月 31日 2020年 12月 31日

流动资产： 合并 公司 合并 公司

  货币资金 254,867,853.12
238,491,288.

86
440,847,002.58

419,452,956.

69

  结算备付金

  拆出资金

交易性金融资产

 衍生金融资产

  应收票据 107,331.00 107,331.00 1,095,122.57 810,122.57

  应收账款 137,336,687.20
129,548,320.

95
45,456,059.18

37,719,262.9

8

 应收款项融资 81,000.00 81,000.00

  预付款项 182,475,214.68
181,467,695.

59
145,640,601.90

148,759,669.

55

  应收保费

 应收分保账款

应收分保合同准备金

  其他应收款 1,413,816.15 1,305,867.55 1,808,828.32 1,739,818.32